

Composições Analíticas com Preço Unitário
MOBILIÁRIO Ponto Fixo de atendimento do Comando Militar do Planalto - PTFCMP

Bancos
SINAPI - 09/2022 - Distrito Federal
SBC - 11/2022 - Distrito Federal
SICRO3 - 07/2022 - Distrito Federal
ORSE - 08/2022 - Sergipe
SIURB - 07/2022 - São Paulo

B.D.I.

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	101413	SINAPI	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	4.439,97	4.439,97
Composição Auxiliar	101330	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MARCENEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	28,48	28,48
Insumo	00040862	SINAPI	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Material	MES	1,0000000	536,95	536,95
Insumo	00043495	SINAPI	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,0000000	238,17	238,17
Insumo	00040863	SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Material	MES	1,0000000	152,35	152,35
Insumo	00043471	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,0000000	84,46	84,46
Insumo	00040916	SINAPI	MARCENEIRO (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,0000000	3.130,50	3.130,50
Insumo	00040864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Material	MES	1,0000000	11,80	11,80
Insumo	00040861	SINAPI	TRANSPORTE - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Material	MES	1,0000000	257,26	257,26

MO sem LS => 3.158,98 LS => 0,00 MO com LS => 3.158,98

Valor do BDI => 1.309,79 Valor com BDI => 5.749,76

2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	FHE-INEL-0180	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MESA RETRÁTIL DE 0,80 X 0,40 M, COM SISTEMA INTELIGENTE DE CLICK RETRÁTIL, COM ACABAMENTO LAMINADO NA COR CINZA CRISTAL E = 15 MM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	655,00	655,00
Composição Auxiliar	88273	SINAPI	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,0247085	24,56	123,40
Insumo	00001340	Próprio	MESA RETRÁTIL DE 0,80 X 0,40	Material	UN	0,6181505	860,00	531,60

MO sem LS => 89,28 LS => 0,00 MO com LS => 89,28

Valor do BDI => 193,22 Valor com BDI => 848,22

2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	FHE-MOB-0182	Próprio	FORNECIM,ENTO DE BIOMBO 2,40 X 0,40 EM MDF CINZA CRISTAL E=15 MM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	1.257,00	1.257,00

Composição	88273	SINAPI	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	16,5716982	24,56	407,00
Auxiliar								
Insumo	00001342	Próprio	BIOMBO EM MDF 2,40 X 0,40 M	Material	UN	1,00000000	850,00	850,00
				MO sem LS =>	294,47	LS =>	0,00	MO com LS => 294,47
				Valor do BDI =>	370,81			Valor com BDI => 1.627,81
2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	FHE-MOB-0183	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARMÁRIO ELEVADO 0,63 X 0,60 COM PORTA E PRATELEIRA INTERNA COM PUXADOR METÁLICO, TODO EM MDF NA COR CINZA CRISTAL E = 15 MM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00000000	2.145,00	2.145,00
Composição	88273	SINAPI	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	24,4301885	24,56	600,00
Auxiliar								
Insumo	00001349	Próprio	ARMARIO SUPERIOR 0,63 X 0,60 MDF CINZA CRISTAL	Material	UN	1,00000000	1.545,00	1.545,00
				MO sem LS =>	434,12	LS =>	0,00	MO com LS => 434,12
				Valor do BDI =>	632,77			Valor com BDI => 2.777,77
2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	190578	SBC	MANUTENÇÃO DE ARMARIO	APARELHOS SANITARIOS	m²	1,00000000	2.300,00	2.300,00
Insumo	000322	SBC	ARMARIO MADEIRA SOB BANCAS-COMPENSADO/LAMINADO	Material	m²	1,00000000	2.300,00	2.300,00
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS => 0,00
				Valor do BDI =>	678,50			Valor com BDI => 2.978,50

Composições Auxiliares

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	95340	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MARCENEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	0,21	0,21
Insumo	00012868	SINAPI	MARCENEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0120000	17,56	0,21
				MO sem LS =>	0,21	LS =>	0,00	MO com LS => 0,21
				Valor do BDI =>	0,06			Valor com BDI => 0,27
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	101330	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MARCENEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00000000	28,48	28,48
Insumo	00040916	SINAPI	MARCENEIRO (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	0,0091000	3.130,50	28,48
				MO sem LS =>	28,48	LS =>	0,00	MO com LS => 28,48
				Valor do BDI =>	8,40			Valor com BDI => 36,88

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88273	SINAPI	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	24,56	24,56	
Composição Auxiliar	95340	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MARCENEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,21	0,21	
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	2,85	2,85	
Insumo	00043483	SINAPI	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	1,26	1,26	
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1,0000000	0,81	0,81	
Insumo	00043459	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,45	0,45	
Insumo	00012868	SINAPI	MARCENEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	17,56	17,56	
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1,0000000	0,06	0,06	
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	1,0000000	1,36	1,36	
				MO sem LS =>	17,77	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,77
				Valor do BDI =>	7,24		Valor com BDI =>		31,80

Total sem BDI6.851,98

Total do BDI2.021,32

Total Geral8.873,30

Eng. Celso Gonçalves

Engenheiro - DIORP

celso.goncalves@poupex.com.br